Vm inter institutum & substitutum co-
trouersa moueatur: cum qui primo loco
institutus est, induci in possessionem o-
portet. PP. XII. Cal. Decemb. Dextro &
Prisco Coss. 197.

Vitium testamenti inuisibile non impedit heredem
mitti in possessionem. Alex.

2. Imp. Alexander A. Eutacro.

Quamuis quis se filium defuncti praeteritum esse al-
leget, aut falsum vel inofficiosum testamentum
seu alio vicio subiectum, vel seruus defunctus ef-
se dicatur: tamen scriptus haeres in possessionem mitti so-
let. PP. 6. Cal. Nou. Maximo 2. & Aeliano Coss. 224.

3. Imp. Iulianus A. Iuliano praef.
pratorio.

Edicto diui Hadriani quod sub occasione vicefima
partis haereditatis introductum est, cum multis
ambagibus, & difficultatibus, & indiscretis narra-
tionibus penitus quiescente, quia & vicefima haeredita-
tis ex nostra recessit republica: antiquatis nihilominus &
alijs omnibus quae circa repletionem vel interpretationem
eiusdem edicti promulgatae sunt: sancimus, vt si quis ex
erit, si de parte institutus, competenti iudici testamen-
tum ostenderit non conuictum, neque ablitum, neque
ex quacunque suae formae parte vitiatum, sed quod in
prima figura sine omni vituperatione appareat, & de
positioibus testium legitimi numeri vallatum sit: cognoscitur
mittatur quidem in possessionem earum rerum quae
testatoris mortis tempore fuerunt, non autem legiti-
mo modo ab alio detinentur, & eam testificatione publi-
carum personarum accipiat. Sin autem aliquis contradi-
ctor extiterit: tunc in iudicio competenti, causa in pos-
sessionem missionis, & subsecuta contradictionis veni-
entur: & iei possessio acquiratur, qui potiora ex legiti-
mis modis iura ostenderit: siue qui missus est, siue qui an
te detinens contradicendum putauit, nullis angustijs
temporum huiusmodi missione coartanda: sed siue tar-
dius, siue praeture aliquis missus est: legis tantum mo-
do arbitrium requiratur & causa, vnde vel missio vel con-
tradictio exoritur. Siue enim post annale tempus, siue
post maioris aui curricula aliquis fuerit missus, si tamen
ex legitime formato testamento missio procedat, nullu
ei temporis obstaculum obijciatur: nisi tantum tempo-
ris effluxerit, quod possit vel possessori plenissime secu-
ritatem super dominio praestare, vel ipsi qui missus est,
omnem intentionem excludere. Si enim vel ex vna par-
te, vel ex vtroque latere temporis prolixitas occurrerit: primum
irmanifestissimum est non solum missionem sed etiam ipsam
principalem causam esse sospitam. Datum XII. Calend.
April. Constantinop. post consulatum Lampadij & Ore-
stis VV. CC. 531.

uae Traiani, Adriani, Marci & aliorum constitutionibus vel recisa vel
reducta, ad postremum abolita, ne alioquin cum Alciato putes a Grati-
ano sublatam. Ad hanc vicefima Maer libros duos scripsit. Eadem
etiam lex de aperendis tabulis testamenti cauit l. 7. ff. de appellacionib.
recipiendis Paul. 4. sent. 6. §. 8. vlt. ubi necessario & etig. adde Plin. in Pa-
negyrico. Vicefima haereditatis sublata vt hic. vel scripto, vel per mun-
cupationem, siue id in scriptum redigatur, siue non redigatur. Quo ta-
men vltimo casu haeres petere potest, vt testium depositiones audian-
tur a iudice & in scriptum redigantur Accurs. hic, in verbo depositionib.
Traquel. de retract. gent. l. 2. §. 1. num. 14. Quid, hoc edictum non da-
bitur haeredibus ab intestato? Rosandus a Valle i. consil. num. 5. negat da-
ri, nisi sit eedentibus ex testamento in tota haereditate, vel quotat: no
venientibus ab intestato. Non fit missio ex edicto D. Hadriani, nisi testa-
mentum, vt oportuerit, fuerit oblatum aut publice recitatum Paul. 3.
sent. 5. §. 14. Paul. 3. sent. 5. §. 8. vlt. hinc colligunt, Pro legato conueni-
do via executiua agi non posse, vbi contradictor reperitur & Mynsing. 5.
obs. 60. Nonch. l. c. 4. id est, vbi res sunt haereditariae l. 1. §. vbi de haer. d.
Sive Ferrariens. in forma libelli quo petitur haereditas ex testamento. 3.
Hartman. 2. obs. l. c. 7. l. 1. §. eo. Ex edicto D. ui Hadriani post annu scri-
pti haeres in possessionem rerum haereditariaru non mittuntur Paul.
3. sent. 5. §. 13. dixi ad 29. ff. 6.

l. 26. C. The.
quor. appell.
Paul. 3. sen.
§. 2. In adipi-
scenda posses-
sione institu-
tus praefertur
substituto si-
cut l. 8. §. 4. ff.
de legat. 2.
§. Paul. 3.
sent. 5. §. 11. Vi-
tiu testamen-
ti inuisibile
non impedit
heredem mit-
ti in possessi-
onem, nisi de
vicio in conti-
nenti doce-
atur Alexan.
Salyc. adde l.
vlt. §. de codi-
cillis id est ni-
si ab eo pro-
uocatum est

l. 6. §. quorum
appella. l. vlt.
ff. de appella.
recip. Nonell.
Valentini de
restam. Aliud
testam. Aliud
testatione here-
ditatis agi-
ditatis agi-
tur. Tunc ni-
de falso pri-
si: cognoscitur
l. 5. §. 1. ff. de
haer. petit.
l. 1. §. 6. ff. de
Carboniano.
occasione
vicefima hae-
reditatis, &
reditatis, &
tus scriptura
apud Cuiac.
18. obs. 9.
Lex de vice
simaheredi-
tatum, augē-
di ararij gra-
tia, lege Iulia
te, vel ex vtroque latere temporis prolixitas occurrerit: primum
irmanifestissimum est non solum missionem sed etiam ipsam
principalem causam esse sospitam. Datum XII. Calend.
April. Constantinop. post consulatum Lampadij & Ore-
stis VV. CC. 531.

uae Traiani, Adriani, Marci & aliorum constitutionibus vel recisa vel
reducta, ad postremum abolita, ne alioquin cum Alciato putes a Grati-
ano sublatam. Ad hanc vicefima Maer libros duos scripsit. Eadem
etiam lex de aperendis tabulis testamenti cauit l. 7. ff. de appellacionib.
recipiendis Paul. 4. sent. 6. §. 8. vlt. ubi necessario & etig. adde Plin. in Pa-
negyrico. Vicefima haereditatis sublata vt hic. vel scripto, vel per mun-
cupationem, siue id in scriptum redigatur, siue non redigatur. Quo ta-
men vltimo casu haeres petere potest, vt testium depositiones audian-
tur a iudice & in scriptum redigantur Accurs. hic, in verbo depositionib.
Traquel. de retract. gent. l. 2. §. 1. num. 14. Quid, hoc edictum non da-
bitur haeredibus ab intestato? Rosandus a Valle i. consil. num. 5. negat da-
ri, nisi sit eedentibus ex testamento in tota haereditate, vel quotat: no
venientibus ab intestato. Non fit missio ex edicto D. Hadriani, nisi testa-
mentum, vt oportuerit, fuerit oblatum aut publice recitatum Paul. 3.
sent. 5. §. 14. Paul. 3. sent. 5. §. 8. vlt. hinc colligunt, Pro legato conueni-
do via executiua agi non posse, vbi contradictor reperitur & Mynsing. 5.
obs. 60. Nonch. l. c. 4. id est, vbi res sunt haereditariae l. 1. §. vbi de haer. d.
Sive Ferrariens. in forma libelli quo petitur haereditas ex testamento. 3.
Hartman. 2. obs. l. c. 7. l. 1. §. eo. Ex edicto D. ui Hadriani post annu scri-
pti haeres in possessionem rerum haereditariaru non mittuntur Paul.
3. sent. 5. §. 13. dixi ad 29. ff. 6.

SI QVIS ALIQVEM TESTARI PROHIBUERIT, vel coegerit, Tit. XXXIII.

1. Imp. Alexand. A. Seueræ.

* Criminale est, quæque testari cogere.

^b Si quis quæ testari coegerit 35. Eclog. 4. c. 4.

^c Si quis quæ testari prohiberi

buerit l. 1. 2. ff. eod. adde l. 23. 7. de inoffi. cros. l. 19. ff. de his qua in in-

dign. Non. 18. c. 3. §. 9. 35. Eclog. 4. c. 1.

^d Paul. 5. sent. 12. §. 2.

^e Marit⁹ per uxorem pot. institui §. Vvurmsfer. 1. pract. 39. c. 18.

^f Licet blanditijs permouere testantem. Vis sola hac constitu-

tione prohibetur, non blanditiæ. In-

stitutio facta blâdo sermone nō est vitiosa. §. ff. eo. §. l. 11. §. de testam. l. 70. ff. de heredi. insti.

^g §. 34. ff. 9. ^h a fisco sc. id non seruatur in Gallia Bagnon. in legib. abrogat.

ⁱ §. 29. ff. 5. Paul. 3. sent.

^k Polla quidem liberam habuit administrandi patrimonio sui potestatem: nec p̄ idcirco, quod pupillus illi hæ-

res extitit, ea, quæ ab ipsa finita sunt, reuocari in dictum fuerit ceptationem oportet. Sed si pupilli nomine falsum dixit ff. eod. l. 11. cetero vis testamentum, de quo per Polla transactum est, lud adijciens potes experiri: dum memineris, si in causa non obtinendum, Fuisse ris, & portionem, quam ex eo testamento pupillus habet, te ei saluam facturum, (quam adimi pupillo necessitate erit secundum iuris formam) & de calumnia tua præ de questione sidem deliberaturum, quamuis pupilli nomine agere vi-

familie factū dearis, cum retractas ea, quæ finita sunt per cohæredem. Nerone 2. & PP. 7. Cal. Maij, Antonino A. 3. & Geta 3. Conf. 209.

Pisone Conf. teste Tacito 13. 14. quod

ideo Pisonianum l. 8. ff. eo. stio de seruis haberetur, aperta & recitata sunt: propter & Neronianū amplissimi ordinis consultum hæreditas à fisco vindicata Paul. 3. sen. tur: & ideo agi causa apud procuratorem meum debet: 5. §. 5. Idē Clau quia non eo tempore pupilli fuerunt. PP. 2. Non. April. dianū dictū Alexandro A. Conf. 223.

ff. de Sc. Sila-

miano & Claudiano. neque nouum est, vt Neronianæ senatusconsulta dicantur Claudiana vide Cuiac. 1. obs. 18. l. 17. ff. de his qua in in dig. d. l. 17. §. 76. §. 7. ff. de legat. 2. l. 18. ff. de his qua in in dig. §. Cuiac. 11. obs. 27. §. l. 17. §. 6. ff. de iur. & Cuiac. ad l. 3. §. 3. pœnis fiscalibus. Hæres quantūuis sit pupillus, auctoris facto adstringitur. Tutor pupilli nomine, de falso testamentum accusare potest. Imò non potest l. 2. §. qui accus. dixi ibid. Ergo de falso hic transactum fuit: non ita est l. 17. §. de falsis l. 18. ff. de transact. Nam Polla in hac hypothesi transiit de testamento nondum suspecto §. Horomart. 22. Illust. §. 8. v. mon Cuiac. 6. obs. 11. Dolus tutoris agentis nocet pupillo. Imò, non nocet l. 6. §. vnde §. 1. Imò necesse non est, eum minori eodem casu ignoscatur l. 5. §. 9. ff. de his qua in in dign. Tutor de calumnia proprio nomine teneri potest. Si tamen citra calumniam bona fide egerit tutori ignoscitur l. 22. in ff. eo. l. 6. l. 9. l. penult. l. §. l. 1. §. 1010 in ff. de Sc. Sila. miano. Paul. 3. sent. §. 5.

Iuili disceptationi crimen adiungitur, si testator non sua sponte testamentum fecit, sed compulsus ab eo qui hæres est institutus, vel à quolibet alio, quos noluerit scripsit hæredes. S. X. V. Calend. Ian. Alexandro A. & Con-

Privatur successione, qui impedit aliquem quominus restetur. Saly.

2. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & CC. Nicagora.

^e Os, qui ne testamentum ordinaretur, impedimento fuisse monstrantur, velut indignas personas à successione compendio remoueri, celeberrimi iuris est. PP. Calend. Ianuar. Diocletiano 2. & Aristobulo 20 Conf. 285.

3. Idem AA. & CC. Eutythidi.

Iudicium vxoris postremum in se prouocare maritali sermone, non est criminofum. Dat. V. Cal. Ian. CC. Conf.

DE HIS QUIBUS VT INDIGNIS, hæreditates auferuntur, & ad senatusconsultum Silanianum, Tit. XXXV.

1. Imp. Seuerus & Antoninus AA. Celcri.

Æredes, quos necem testatoris inultam omni sisse cõstitit, fructus integros cogantur reddere. Neque enim bonæ fidei possessores ante controuersiam illatam videntur fuisse, qui debitorum officium pietatis scientes omiserunt. Ex hereditate autem rerum distractarum, vel à debitoribus acceptæ pecuniæ post motam litem bonorum vsuras inferant, quod in fructibus quoque locum habere, quos in prædijs hæreditarijs inuentos, aut exinde perceptos vendiderint, procul dubio est. Vsuras autem semisses dependere, satis est Datum 15. Calend. April. Chilone & Libone Conf. 205.

Factum defuncti maioris, non retractatur ex persona hæredis minoris. Alex.

2. Idem AA. Vero.

^p Olla quidem liberam habuit administrandi patrimonio sui potestatem: nec p̄ idcirco, quod pupillus illi hæres extitit, ea, quæ ab ipsa finita sunt, reuocari in dictum fuerit ceptationem oportet. Sed si pupilli nomine falsum dixit ff. eod. l. 11. cetero vis testamentum, de quo per Polla transactum est, lud adijciens potes experiri: dum memineris, si in causa non obtinendum, Fuisse ris, & portionem, quam ex eo testamento pupillus habet, te ei saluam facturum, (quam adimi pupillo necessitate erit secundum iuris formam) & de calumnia tua præ de questione sidem deliberaturum, quamuis pupilli nomine agere vi-

familie factū dearis, cum retractas ea, quæ finita sunt per cohæredem. Nerone 2. & PP. 7. Cal. Maij, Antonino A. 3. & Geta 3. Conf. 209.

Pisone Conf. teste Tacito 13. 14. quod

ideo Pisonianum l. 8. ff. eo. stio de seruis haberetur, aperta & recitata sunt: propter & Neronianū amplissimi ordinis consultum hæreditas à fisco vindicata Paul. 3. sen. tur: & ideo agi causa apud procuratorem meum debet: 5. §. 5. Idē Clau quia non eo tempore pupilli fuerunt. PP. 2. Non. April. dianū dictū Alexandro A. Conf. 223.

ff. de Sc. Sila-

miano & Claudiano. neque nouum est, vt Neronianæ senatusconsulta dicantur Claudiana vide Cuiac. 1. obs. 18. l. 17. ff. de his qua in in dig. d. l. 17. §. 76. §. 7. ff. de legat. 2. l. 18. ff. de his qua in in dig. §. Cuiac. 11. obs. 27. §. l. 17. §. 6. ff. de iur. & Cuiac. ad l. 3. §. 3. pœnis fiscalibus. Hæres quantūuis sit pupillus, auctoris facto adstringitur. Tutor pupilli nomine, de falso testamentum accusare potest. Imò non potest l. 2. §. qui accus. dixi ibid. Ergo de falso hic transactum fuit: non ita est l. 17. §. de falsis l. 18. ff. de transact. Nam Polla in hac hypothesi transiit de testamento nondum suspecto §. Horomart. 22. Illust. §. 8. v. mon Cuiac. 6. obs. 11. Dolus tutoris agentis nocet pupillo. Imò, non nocet l. 6. §. vnde §. 1. Imò necesse non est, eum minori eodem casu ignoscatur l. 5. §. 9. ff. de his qua in in dign. Tutor de calumnia proprio nomine teneri potest. Si tamen citra calumniam bona fide egerit tutori ignoscitur l. 22. in ff. eo. l. 6. l. 9. l. penult. l. §. l. 1. §. 1010 in ff. de Sc. Sila. miano. Paul. 3. sent. §. 5.

ff. de Sc. Sila-

miano & Claudiano. neque nouum est, vt Neronianæ senatusconsulta dicantur Claudiana vide Cuiac. 1. obs. 18. l. 17. ff. de his qua in in dig. d. l. 17. §. 76. §. 7. ff. de legat. 2. l. 18. ff. de his qua in in dig. §. Cuiac. 11. obs. 27. §. l. 17. §. 6. ff. de iur. & Cuiac. ad l. 3. §. 3. pœnis fiscalibus. Hæres quantūuis sit pupillus, auctoris facto adstringitur. Tutor pupilli nomine, de falso testamentum accusare potest. Imò non potest l. 2. §. qui accus. dixi ibid. Ergo de falso hic transactum fuit: non ita est l. 17. §. de falsis l. 18. ff. de transact. Nam Polla in hac hypothesi transiit de testamento nondum suspecto §. Horomart. 22. Illust. §. 8. v. mon Cuiac. 6. obs. 11. Dolus tutoris agentis nocet pupillo. Imò, non nocet l. 6. §. vnde §. 1. Imò necesse non est, eum minori eodem casu ignoscatur l. 5. §. 9. ff. de his qua in in dign. Tutor de calumnia proprio nomine teneri potest. Si tamen citra calumniam bona fide egerit tutori ignoscitur l. 22. in ff. eo. l. 6. l. 9. l. penult. l. §. l. 1. §. 1010 in ff. de Sc. Sila. miano. Paul. 3. sent. §. 5.